
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jana Filipa Libickiego 

na 2. posiedzeniu Senatu 

w dniu 8 grudnia 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Zwróciły się do mnie władze gminy Granowo w powiecie grodziskim, w moim okręgu wyborczym. Przed 

ostatnimi wyborami rozliczne instytucje i ministerstwa, podlegające pana rządowi, obiecywały różnego 

rodzaju bonusy frekwencyjne. Interesujący jest tu przypadek gminy Granowo. Gmina ta osiągnęła najwyższą 

frekwencję w powiecie grodziskim zarówno w wyborach do Sejmu (gmina Granowo – frekwencja 73,86%, 

gmina Grodzisk Wlkp. – frekwencja 73,60%), jak i w wyborach do Senatu (gmina Granowo – frekwencja 

73,83%, gmina Grodzisk Wlkp. – frekwencja 73,28%), co zostało opublikowane przez Państwową Komisję 

Wyborczą na jej urzędowej stronie. 

Przyznanie bonusu frekwencyjnego oparto na wyliczeniach z algorytmu, według których frekwencja jest 

inna niż ogłoszona przez PKW. Według przyjętego algorytmu w wyborach do Sejmu gmina Granowo miała 

frekwencję 73,48%, a gmina Grodzisk Wlkp. – 73,50%. W wyborach do Senatu gmina Granowo osiągnęła 

frekwencję 73,46%, a gmina Grodzisk Wlkp. – 73,18%. Z powyższego wynika, że według przyjętego 

algorytmu gmina Granowo jedynie w wyborach do Sejmu ma nieznacznie niższą frekwencję aniżeli gmina 

Grodzisk Wlkp. Według PKW zarówno w wyborach do Sejmu, jak i w wyborach do Senatu gmina Granowo 

zajęła pierwsze miejsce pod względem frekwencji. Niestety bonus frekwencyjny został przyznany gminie 

Grodzisk Wlkp. W związku z powyższym dla gminy Granowo niezrozumiała jest decyzja o przyznaniu 

bonusu gminie Grodzisk Wlkp., zwłaszcza że według Głównego Urzędu Statystycznego liczba mieszkańców 

gminy Grodzisk Wlkp. przekracza 20 tysięcy mieszkańców, co powinno automatycznie pozbawić tę gminę 

możliwości ubiegania się o przyznanie bonusu. 

Wójt gminy próbował zainteresować tą kwestią różne instytucje, ale jest zbywany. Zwrócił się więc do 

mnie o interwencję w tej sprawie. Proszę o pilne i szczegółowe wyjaśnienie tej kwestii. 

Załączam przekazane mi przez wójta gminy załączniki. 

Z wyrazami szacunku 

Jan Filip Libicki 

senator RP 


